
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001166 

 
 

ATO Nº 014-CCCCFO-PM/2016 
 
 

RESULTADO  FINAL DO CONCURSO 

 
 

O Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO 

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 

DA PARAÍBA - CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

PORTARIA nº. GCG/0125/2015-CG, de 15 de maio de 2015, publicada do Diário Oficial 

do Estado nº 15.838, do dia 24 de maio de 2015, transcrita no BOL PM Nº 0097/2015; 

e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2015 - CFO PM-2016,  

 
 
 RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2016, consoante à ordem de aprovação no 

Exame Intelectual (ENEM 2015), realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e 

Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, a qual segue abaixo discriminada, por 

opção e ordem decrescente de média, 

 

OPÇÃO CFO PM - MASCULINO 

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO EI MÉDIA 

1.  ISRAEL THIERRY DE SOUZA FERNANDES 2º 763,32 

2.  RICARDO ARAUJO LEAL 5º 755,24 

3.  THIAGO JORGE BENICIO 6º 752,38 

4.  DIEGO NAVARRO DE SOUZA DUARTE 8º 749,08 

5.  ISRAEL DE SOUZA DANTAS 11º    747,56 

6.  THIAGO FRANCISCO DE ANDRADE 12º 746,86 

7.  MARCOS AURELIO ALVES BARBOSA SOBRINHO 13º 746,02 

8.  HENRIQUE FERNANDES MACIEL SOARES 16º 744,7 

9.  JOSE WALDEREZ CARVALHO DA SILVA 17º 743,58 

10.  MARCIO SILVA FERREIRA 18º 741,36 

11.  DANIEL AUGUSTO SOARES DE MELO 19º 741,32 

12.  GABRIEL DE SOUZA PIRES MEIRA 20º 739,06 

13.  SAULO HENRIQUE DE LUNA BEZERRA 26º 734,6 

14.  MATEUS SILVA TAVARES 30º 731,84 

15.  CRISTUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 31º 731,52 

16.  MARCOS MARCELINO BORGES 35º 729,44 

17.  ALEXSANDRO FRANCISCO DE SOUZA 36º 727,84 

18.  ICARO LUIZ DE ARAUJO GOMES 40º 726,76 

19.  JONATHAN ALVES DE MORAIS 41º 726,3 



Continuação do Ato nº 014-CCCCFO PM-2016 
 

 

2 

20.  DIEGO DIAS FERREIRA 42º 726,18 

21.  ANTONIO BATISTA DA FONSECA JUNIOR 43º 726,14 

22.  FRED RIBEIRO DE ATHAYDE JUNIOR 44º 725,6 

23.  LENIN DE ARAUJO MENDES 46º 724,82 

24.  ERICK DO NASCIMENTO BELARMINO 47º 724,6 

25.  NIVISON ALEXANDRE SILVA BRAGA 48º 723,88 

 
 

OPÇÃO CFO PM – FEMININO 

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO EI MÉDIA 

1.  FLAVIA SIMONE DOS SANTOS 4º 724,86 

2.  CRISLAINE MACEDO TRAJANO 5º 720,32 

3.  MERCIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 6º 719,4 

4.  DYANNE DEBORAH SILVA DA COSTA 7º 718,32 

5.  THAIANE DE FREITAS BRITO 8º 717,88 

 

 

2. A classificação do(a)s candidato(a)s acima ainda poderá sofrer 

alterações, caso recursos sejam julgados procedentes, uma vez que estes não 

possuirão efeito suspensivo, conforme estabelecido no item 13.1 do edital do certame. 

 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa - PB, 31 de março de 2015.  

 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador Geral da Comissão Coordenadora 

 
 

http://www.pm.pb.gov.br/

